
Gabinetto del Sindaco
Ufficio di scopo 'Politiche Giovanili'

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO RA/931/2023 del 30/11/2023

NUMERO PROTOCOLLO RA/69839/2023 del 30/11/2023

OGGETTO: Istituzione della Commissione di valutazione delle proposte pervenute in adesione all’Avviso Pubblico
per la realizzazione della manifestazione denominata "GENERAZIONE CINEMA E TEATRO” approvato con
Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio di Scopo Politiche Giovanili del Gabinetto del Sindaco Prot. RA/
62575/2023 Rep.825

IL DIRETTORE

ANTONIO LANZA

Responsabile del procedimento: Ing. Milena Galli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANTONIO LANZA

rif:202300089660 Repertorio: RA/931/2023 del 30/11/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

Roma Capitale intende: scoprire e valorizzare il talento dei giovani promuovendo la loro opera; incoraggiare e sostenere lo sviluppo della creatività
e l’impegno dei giovani, anche per rafforzare il senso di appartenenza alla comunità cittadina; riconoscere pubblicamente i casi di eccellenza,
premiando competenze e capacità espresse dalle nuove generazioni;

l’Amministrazione sostiene la capacità di visione delle nuove generazioni, anche mediante l’organizzazione di eventi, manifestazioni, premi e
concorsi, ad essi riservati, affinché l’impegno, il fermento, le idee e la creatività delle ragazze e dei ragazzi siano una risorsa per nuovi modelli di
sviluppo economico, sociale e culturale della città;

la Giunta Capitolina, con memoria n. 79 approvata nella seduta del 19 ottobre 2023, ha pertanto ritenuto di esprimere parere favorevole all'avvio
dell’iniziativa denominata "Generazione Cinema e Teatro" volta a valorizzare e sostenere la creatività giovanile;

con Determinazione Dirigenziale del 27/10/2023 – Prot. RA/62575 Rep.825, è stato approvato l’avviso pubblico per proposte progettuali destinate
alla partecipazione alla Manifestazione “GENERAZIONE CINEMA E TEATRO”;

il suddetto Avviso Pubblico è stato pubblicato in data 30/10/2023 sul sito di Roma Capitale e all’Albo pretorio con scadenza per la presentazione
delle domande fissata al 15 novembre 2023;

entro il termine fissato dall’Avviso sono pervenute n. 4 proposte, presentate dai seguenti organismi privati sia in forma singola sia in associazione
temporanea:

1. Anac Associazione Nazionale Autori Cinematografici;

2. Associazione Cinema Indipendente “Indie per cui”;

3. Associazione Culturale Compagnia La Clessidra;

4. Associazione Teatrale Culturale “Saltimbanco”

pertanto, in relazione a quanto previsto all’art. 6 del predetto Avviso Pubblico occorre istituire la Commissione incaricata di valutare le proposte
progettuali pervenute dai soggetti partecipanti che saranno ammessi, a seguito della fase di verifica della documentazione amministrativa;

che ai sensi del medesimo articolo la commissione di valutazione dovrà essere composta da un numero complessivo di massimo cinque soggetti, in
possesso di competenze in materia amministrativa e culturale individuato secondo criteri di competenza e trasparenza nel rispetto di quanto
previsto all’art.7 del Regolamento per la concessione dei contributi di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n.
82/2019 per come modificato dalla Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 65/2022

La Commissione di valutazione provvederà alla valutazione di merito delle proposte progettuali ammesse in base ai criteri individuati e specificati
all’art. 8 dell’Avviso in parola.

CONSIDERATO CHE

la presente procedura non è regolamentata dal Codice dei Contratti, e pertanto è stata acquisita per le vie brevi la disponibilità ad assumere
l’incarico di Presidente della Commissione da parte del Dott.ssa DANIELA ROSA - Dirigente di Roma Capitale in avvalimento presso l'Ufficio di
Supporto al Commissario Straordinario di Governo per il Giubileo della Chiesa cattolica 2025;

Ritenuto di poter designare quali ulteriori componenti della commissione:

Dott.CRISTIANO CORRADINI, Funzionario di Roma Capitale in servizio presso l'Ufficio di scopo Politiche Giovanili;

Dott.ssa CARLA SALAFIA, Funzionaria di Roma Capitale in avvalimento presso l'Ufficio di Supporto al Commissario Straordinario di Governo per il
Giubileo della Chiesa cattolica 2025;

Verificate le competenze dei componenti, i quali all’esito della verifica riguardo la documentazione prodotta dai soggetti proponenti, preliminare
alla declaratoria di ammissibilità delle proposte alle fase valutativa prevista nell’Avviso, provvederanno a rilasciare la rituale dichiarazione di non
incompatibilità ed assenza di conflitto di interessi; non risultano motivi ostativi alla nomina della Commissione così composta:

Dott.ssa DANIELA ROSA, Presidente;

rif:202300089660 Repertorio: RA/931/2023 del 30/11/2023 Pagina 2 di 5



Dott.CRISTIANO CORRADINI, Commissario;

Dott.ssa CARLA SALAFIA, Commissario.

Le funzioni di segreteria della Commissione per la valutazione delle proposte presentate in adesione all’Avviso pubblico “GENERAZIONE CINEMA E
TEATRO” saranno assicurate dall’ I.A. Annalisa Pietroletti, in servizio presso l’Ufficio di scopo Politiche Giovanili;

il Responsabile del Procedimento è l’ Ing. Milena Galli, Funzionario Ingegnere dell’Ufficio di scopo Politiche Giovanili del Gabinetto del Sindaco;

i componenti ed il segretario della commissione di valutazione svolgeranno tale attività a titolo gratuito.

Visti

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;

l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136;

il D.P.R. 16 aprile 2013, n.62;

la Circolare del Segretariato Generale Prot. n. RC/19114/2017;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina del 19 novembre 2021, n.106;

le Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 7 novembre 2019, n.82;

le Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 6 settembre 2022, n.65;

l’Ordinanza del Sindaco del 1° giugno 2022, n.90;

la Memoria di Giunta Capitolina approvata nella seduta del 19 ottobre 2023, n. 79;

il D.Lgs. del 31 marzo 2023, n.36 e ss.mm.ii.;

lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazioni dell’Assemblea Capitolina del 7 marzo 2013, n.8;

i documenti richiamati in premessa;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integramente ricompresi:

di istituire, ai sensi di quanto previsto all’art. 6 dell’Avviso Pubblico per la realizzazione della manifestazione denominata “GENERAZIONE CINEMA E
TEATRO” approvato con Determinazione Dirigenziale del 27/10/2023 – Prot. RA/62575 Rep.825, la Commissione incaricata di valutare le proposte
progettuali pervenute in adesione al citato Avviso Pubblico;

di nominare la Commissione di valutazione, nelle persone di:

Dott.ssa Daniela Rosa, Dirigente di Roma Capitale in avvalimento presso l'Ufficio di Supporto al Commissario Straordinario di Governo per il Giubileo
della Chiesa cattolica 2025, in qualità di Presidente;

Dott. Cristiano Corradini, Funzionario di Roma Capitale in servizio presso l'Ufficio di scopo Politiche Giovanili, in qualità di Componente;

Dott.ssa Carla Salafia, Funzionario di Roma Capitale in avvalimento presso l'Ufficio di Supporto al Commissario Straordinario di Governo per il
Giubileo della Chiesa cattolica 2025, in qualità di Componente;

rif:202300089660 Repertorio: RA/931/2023 del 30/11/2023 Pagina 3 di 5



le funzioni di segreteria della Commissione per la valutazione delle proposte presentate in adesione all’Avviso pubblico “GENERAZIONE CINEMA E
TEATRO” saranno assicurate dall’ I.A. Annalisa Pietroletti, in servizio presso l’Ufficio di Scopo Politiche Giovanili;

di dare atto che,

per i lavori della Commissione in argomento non sarà corrisposto ai componenti della stessa alcun gettone di presenza e che, pertanto, il presente
provvedimento non comporta alcun impegno di spesa ed in quanto tale è privo di rilevanza contabile e sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito
istituzionale di Roma Capitale.

preliminarmente alla fase valutativa prevista nell’Avviso, i componenti della Commissione provvederanno a rilasciare le rituali dichiarazioni, munite
di sottoscrizione in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in materia di inconferibilità e/o incompatibilità degli incarichi, correlate con le
norme sulla prevenzione dei fenomeni di corruzione, al fine delle verifiche di rito.

IL DIRETTORE

ANTONIO LANZA

rif:202300089660 Repertorio: RA/931/2023 del 30/11/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Check list Commissione CINEMA E TEATRO signed.pdf

rif:202300089660 Repertorio: RA/931/2023 del 30/11/2023 Pagina 5 di 5


		2023-11-30T10:23:57+0100
	ANTONIO LANZA




